Universidade Federal do Ceará

Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem

                                                     Departamento de Enfermagem

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA - EDITAL Nº 2/2021

PROGRAMA DE ACOLHIMENTO E INCENTIVO À PERMANÊNCIA – PAIP

PAIP202116894 - O SENTIDO DA VIDA DE ESTUDANTES DE ENFERMAGEM:

POSSIBILIDADES DE CUIDADO

Estão abertas a partir as inscrições para bolsista do Programa de Acolhimento e Incentivo à

Permanência – PAIP.

Foi disponibilizada 01 (uma) vaga, para bolsista remunerado. A bolsa será de R$ 400,00

(quatrocentos reais) com duração de 9 meses.

A- DAS INSCRIÇÕES

1. Inscrição de candidatos:

a) Poderão se inscrever alunos regularmente matriculados na UFC;

b) Enviar os documentos para o email: michellangelo@ufc.br

c) Período de inscrição: de 01/04/2021 até 09/04/2021 às 23:59min.

2. Documentos necessários:

a) Requerimento de inscrição (Anexo I);

b) Histórico escolar atualizado;

c) Declaração assinada pelo candidato comprovando disponibilidade de 12 horas

semanais para o programa.

B- DO PROCESSO DE SELEÇÃO

a) Análise do histórico escolar 12/04/2021

b) Entrevista coletiva no google meet, 14/04/2021 das 09:00h às 12:00h. O link da sala

será disponibilizado aos inscritos pelo email.

C-RESULTADO

O resultado será publicado dia 15/04/2021 com o quadro classificatório dos pretendentes a

vaga de bolsista, no site do Departamento de Enfermagem.

CONTEÚDO PARA ENTREVISTA

- Logoterapia e Análise Existencial

- Cuidado Espiritual em Saúde

Prof. Dr. Michell Ângelo Marques Araújo

Coord. do Projeto

Universidade Federal do Ceará

Faculdade de Farmácia, Odontologia e Enfermagem

                                                     Departamento de Enfermagem

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA - EDITAL Nº 2/2021

PROGRAMA DE ACOLHIMENTO E INCENTIVO À PERMANÊNCIA – PAIP

PAIP202116894 - O SENTIDO DA VIDA DE ESTUDANTES DE ENFERMAGEM:

POSSIBILIDADES DE CUIDADO

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Eu_____________________________________, aluno do curso de ________________________,

regularmente matriculado com número __________________, afirmo que cumpro os requisitos e

solicito minha inscrição para concorrer a vaga de bolsista do projeto PAIP202116894 “O Sentido da

Vida de Estudantes de Enfermagem: Possibilidades de Cuidado”, aprovado conforme o edital nº

2/2021 da Coordenadoria Geral de Programas Acadêmicos – CGPA.

Atenciosamente,

Fortaleza, ______ de abril de 2021

______________________________________________

Candidato